
Ministerio 
d e  Industria , 
Energ ía y  M in e r ía

SECRETARIA DE ESTADO 

SIRVASE O TA R

1 8 4 / 1 4

f\S 20

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERIA

Montevideo, q 3  MÁR m l

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de 16 de diciembre de 2021;----

RESULTANDO: que en la mencionada Resolución se autorizó por un 

período de tres años, contados a partir del 1  de octubre de 2 0 2 1 , la 

inactividad del título minero Concesión para Explotar a la empresa LUIS

DUTRA AMORÓS;---------------------------------- ----------------- -------------------

CONSIDERANDO: I) que posteriormente se constató que se padeció 

error involuntario en la citada resolución, al consignar la fecha de

autorización de la inactivad;--------------------------------- ------------------------ -

II) que corresponde dictar Resolución modificativa;-—

ATENTO: a lo expuesto;------ ------------------ -------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o.- Modifícase el numeral I o de la parte dispositiva de la Resolución del 

Poder Ejecutivo, de 16 de diciembre de 2021, en el sentido de establecer 

que el período de inactividad del título minero Concesión para Explotar, 

donde dice "contados a partir del 1 de octubre de 2021" debe decir

"contado a partir del 1 de octubre de 2020"................................ ..............

2o.- Comuniqúese y pase a la Dirección Nacional de Minería y Geología a 

sus efectos.-------------------------------------------------------------------------------

LACALLE PO U  LUIS


